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ひめじん 
 

 

公民館近くにある「なかよし農園」では、1 年を通して季節の

野菜を育てる講座を行っています。又、自由菜園の同好会

「菜っぱ会」の活動も盛んです。 

 
菜っぱ会の会員になって、なかよし農園で自由菜園を楽

しみませんか？初めての方も大丈夫です！先輩たちが

優しく教えてくれます。区画は５ｍ×６ｍ。 

採れたての野菜のお味は格別です。 

 

■参加費 ：1 区画 29 ㎡（約 9 坪）3000 円 

■貸出期間：2019 年 4 月 1 日（月）～ 

      2020 年 3 月 31 日（火） 

＊延長して区画の継続を利用することも可能 

■申込み ： ～2 月 20 日（水）まで受付 

■説明会  :  2 月 24 日（日） 

9 時 20 分より入会説明会 

9 時 30 分より菜っぱ会勉強会 
 

■日 時：3 月 9 日（土） 9 時 30 分現地集合 

■定 員：70 区画（1 家族 2 区画まで） 

■参加費：1 区画 700 円 

■講 師：南姫公民館活性化委員 

■持ち物：軍手、スコップ、鍬 

■申込み：1 月 5 日（土）9 時～ 

      
 

じゃがいもを育てよう（畝作り、植付け、土寄せ、草取り、追肥、収穫などの作業） 
 

割り当てられた区画のじゃがいもを育てます。1 区画約 8 キロ～10 キロくらいの収穫が見込めま

す。品種は「キタアカリ」手間をかけた分、美味しさは格別です。 

31 年度、菜っぱ会新規会員を募集します。 
 

tel:0572-29-4880
mailto:hime@tajimi-bunka.or.jp


12月 29日～1月 3日まで休館となります。4日（金）から平常通り開館いたします。 

◉お願い・廃棄物の減量にご協力を！（食器） 

問い合わせ 南姫公民館 ☎0572-29-4880 

         

 

 
        

    

 

 

   

 

 

 

    

    

 

    

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

1日（火）

7日（月）

13日（日）

15日（火）

20日（日）

27日（日）

1日～3日

5日（土）

7日（月）

9日（水）

11日（金）

13日（日）

14日（月）

21日（月）

23日（水）

25日（金）

28日（月）

わくわく万葉集

万葉サロン

中学校資源回収

中学校資源回収予備日

わくわく万葉集

ラジオ体操
囲碁・将棋

万葉サロン

全館清掃

ラジオ体操
うた広場

どんど焼き

1月行事予定

地域

ラジオ体操
うた広場

冬季休業終了

どんど焼き

公民館行事

休館日

「じゃがいもを育てよう」

講座申込み開始

交通安全街頭指導日

30区出初め式

■時間 ＊餅つき 10 時 30 分～ ＊点火 11 時 

■場所 南姫公民館ふれあい広場（雨天決行） 

■主催 南姫校区青少年まちづくり市民会議 

■共催 30区・南姫公民館・南姫児童センター 

南姫中学校 PTA・南姫小学校 PTA 

●はし、お椀等をお持ちください。 

●正月飾りは、ビニール、針金等を取り除いてお持ちください。 

 

● 

 

左義長＝どんど 

この冬、南姫公民館で開講のオープンキャンパス！  

1 月 6 日（日）～18 日（金）南姫公民館で受付出来ます。 

 

*「ギャラリーひめ」に展示してくださる方、又は団体を募集しています。お気軽にお問い合わせください。 

―南姫公民館は指定管理者制度により(公財)多治見市文化振興事業団が多治見市から受託して管理しています－ 

2019 年 もちつき大会 1 月 13 日(日) 

＊1月 14 日は全館清掃の為、
休館となります。 
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大藪、神明神社のシダレザクラは樹齢 160 年、市の天

然記念物に指定されています。多治見市の補助を受け

て平成 30 年度 11 月より回復工事を行っています。地

域の宝物の木が元気になって、毎年春には綺麗な花を

咲かせ続けてくれることでしょう。 

2018年 12月 28日に開通 100周年を迎えた

JR 太多線。夏休み期間中に列車のある風景の絵

を募集し、60 枚の絵が集まりました。100年の

歴史を振り返りながら、未来へとつなげていける

ことを願います。 

新聞の中から、5 文字、７文

字を切り取り、おもしろおか

しい川柳を募集しました。 

平成最後の年始が笑って始

められますように！ 

ギャラリー姫 

⓵多治見駅から可児駅開通 100 周年記念絵画作品 ②新聞コラージュ川柳大会 

展示期間：1 月 4 日（金）～1 月 30 日（水） 

 

出展：森井新聞店 

ふれてみよう 楽しい三味線   

アドバイザー 藤本秀直伸 
2/1.15.22・3/1.8.22   金曜  
10 時 30 分～12 時対象・定員：どなたでも 6 名 
受講料＋教材費 3000 円+300 円 
持ち物 三味線、駒、バチ、指すり、筆記用具、飲み物 
 

三味線を弾くテクニック   

アドバイザー 藤本秀直伸 
2/6.13.27・3/13.20 水曜 10 時 30 分～12 時 
対象・定員：三味線をお持ちで弾ける方 4 名 
受講料＋教材費 5000 円+250 円 
持ち物 三味線及び小道具一式 筆記用具 

 
プリザーブドフラワーでコサージュを作りましょう 

アドバイザー 荒木真奈美 
2/22   金曜  
10 時～11 時 30 分 
対象・定員：どなたでも 4 名 
受講料＋教材費 1000 円+2000 円 
持ち物 持ち帰り袋 
 

プライベートカレッジ 

プライベートカレッジ 

（
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